
Zarządzenie nr 164/2022 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

 z dnia 16 grudnia 2022 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2022 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz.U. z 2022, poz. 1634 ze 
zm.) oraz § 11 uchwały Nr XLII/579/2021 z 16 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy 
Środa Wielkopolska na rok 2022 zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1) W § 1 w ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 333 496,96 zł do kwoty 
222 571 079,95 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 333 496,96 zł do kwoty 211 924 593,36 zł, 

b) w ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 20 611,15 zł do kwoty 37 167 315,62 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
3,.  

2) W § 2 w ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 333 496,96 zł do kwoty 248 149 721,97 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 327 426,96 zł do kwoty 209 063 984,67 zł, 

b) w pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 6 070,00 zł do kwoty 39 085 737,30 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 4, 

c) w ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami o kwotę 20 611,15 zł do kwoty 36 976 993,60 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.  

3) rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie 6 727,49 zł.  

4) Zestawienie planowanych kwot dotacji (w podziale na dotacje: podmiotowe i celowe związane z realizacją 
zadań) określone w załączniku nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 

5) Dokonuje się zmian w funduszu sołeckim według zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 
określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw zgodnie z Załącznikiem Nr 6.  

6) Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 8 do uchwały - zestawienie dochodów z tytułu wpływów 
z Funduszu Pomocowego oraz wydatków finansowanych środkami z Funduszu Pomocowego, zgodnie 
z załącznikiem Nr 7. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta Środa 
Wielkopolska 

 
 

Piotr Mieloch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B124B0-2C6A-44A6-AE74-9D219A508C76. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 164/2022 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

DOCHODY - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 32 773 399,02 305 974,00 33 079 373,02 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 710 530,02 305 974,00 3 016 504,02 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

1 857 375,00 305 974,00 2 163 349,00 

852   Pomoc społeczna 4 329 147,98 -857,56 4 328 290,42 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

47 306,00 -4 156,00 43 150,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

47 306,00 -4 156,00 43 150,00 

 85216  Zasiłki stałe 422 985,00 -16 422,00 406 563,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

422 985,00 -16 422,00 406 563,00 

 85295  Pozostała działalność 2 220 664,56 19 720,44 2 240 385,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 051 853,56 19 720,44 2 071 574,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 133 037,00 13 653,81 146 690,81 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 133 037,00 -2 410,19 130 626,81 

  2040 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
gmin z zakresu edukacyjnej opieki 
wychowawczej finansowanych w całości 
przez budżet państwa w ramach 
programów rządowych 

10 545,00 -2 410,19 8 134,81 

 85495  Pozostała działalność 0,00 16 064,00 16 064,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

0,00 16 064,00 16 064,00 

855   Rodzina 32 417 523,08 14 726,71 32 432 249,79 
 85503  Karta Dużej Rodziny 2 789,08 890,71 3 679,79 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 789,08 890,71 3 679,79 

 85595  Pozostała działalność 241 726,00 13 836,00 255 562,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

241 726,00 13 836,00 255 562,00 

         
Razem: 222 237 582,99 333 496,96 222 571 079,95 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B124B0-2C6A-44A6-AE74-9D219A508C76. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 164/2022 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

WYDATKI - zmiana 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 16 258 437,52 0,00 16 258 437,52 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 190 970,00 0,00 190 970,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 700,00 -2 000,00 92 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 2 000,00 34 000,00 

750   Administracja publiczna 17 019 006,80 0,00 17 019 006,80 
 75011  Urzędy wojewódzkie 892 563,20 0,00 892 563,20 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -500,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 500,00 4 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 9 377 822,24 5 839,96 9 383 662,20 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 193 358,98 -230,04 193 128,94 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 38 200,00 6 070,00 44 270,00 

 75095  Pozostała działalność 4 690 195,36 -5 839,96 4 684 355,40 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 000,00 1 000,00 90 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 130 000,00 -3 400,00 126 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 279 266,94 -6 839,96 2 272 426,98 
  4430 Różne opłaty i składki 136 000,00 3 400,00 139 400,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 619 040,00 0,00 1 619 040,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 211 940,00 0,00 1 211 940,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 48 000,00 15 000,00 63 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 500,00 -4 000,00 96 500,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 16 000,00 -5 000,00 11 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 -6 000,00 9 000,00 
 75414  Obrona cywilna 10 500,00 0,00 10 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 000,00 4 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 -2 000,00 6 000,00 
 75416  Straż gminna (miejska) 191 600,00 0,00 191 600,00 
  4260 Zakup energii 3 800,00 400,00 4 200,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 300,00 -400,00 900,00 

758   Różne rozliczenia 950 147,63 -6 727,49 943 420,14 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 950 147,63 -6 727,49 943 420,14 
  4810 Rezerwy 850 147,63 -6 727,49 843 420,14 

801   Oświata i wychowanie 65 075 656,64 305 974,00 65 381 630,64 
 80101  Szkoły podstawowe 34 146 692,72 274 376,00 34 421 068,72 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

53 602,00 6 981,00 60 583,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 865 735,00 5 000,00 870 735,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

275 231,57 40 915,84 316 147,41 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 23 446,00 6 396,00 29 842,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 79 313,25 6 261,23 85 574,48 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 962 965,39 111 648,52 1 074 613,91 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 12 609 009,38 -5 000,00 12 604 009,38 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B124B0-2C6A-44A6-AE74-9D219A508C76. Podpisany Strona 1



  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

193 788,79 22 073,62 215 862,41 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 80 099,79 80 099,79 

 80104  Przedszkola 15 912 872,56 26 955,00 15 939 827,56 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

244 362,00 26 955,00 271 317,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 204 586,00 4 643,00 1 209 229,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

822 386,00 4 643,00 827 029,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 5 385 463,00 0,00 5 385 463,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 32 219,00 -6 036,00 26 183,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 822 561,21 5 796,00 1 828 357,21 
  4430 Różne opłaty i składki 3 463,50 240,00 3 703,50 

851   Ochrona zdrowia 3 610 858,79 0,00 3 610 858,79 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 537 358,79 0,00 1 537 358,79 
  4300 Zakup usług pozostałych 235 748,00 -660,00 235 088,00 
  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 660,00 1 660,00 

852   Pomoc społeczna 10 613 667,98 -857,56 10 612 810,42 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

53 006,00 -4 156,00 48 850,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 53 006,00 -4 156,00 48 850,00 
 85216  Zasiłki stałe 422 985,00 -16 422,00 406 563,00 
  3110 Świadczenia społeczne 422 985,00 -16 422,00 406 563,00 
 85295  Pozostała działalność 2 388 383,56 19 720,44 2 408 104,00 
  3110 Świadczenia społeczne 2 011 621,14 19 333,86 2 030 955,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 18 437,42 386,58 18 824,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 23 291 325,44 6 727,49 23 298 052,93 

 85334  Pomoc dla repatriantów 518 909,85 0,00 518 909,85 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 345 811,13 30 000,00 375 811,13 
  4270 Zakup usług remontowych 50 400,00 -30 000,00 20 400,00 
 85395  Pozostała działalność 22 772 415,59 6 727,49 22 779 143,08 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

598,00 1 022,56 1 620,56 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 1 196,00 3 216,93 4 412,93 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 488,00 2 488,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 597 870,00 13 653,81 611 523,81 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 175 810,00 -2 410,19 173 399,81 
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 16 125,00 -2 410,19 13 714,81 
 85495  Pozostała działalność 0,00 16 064,00 16 064,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

0,00 16 064,00 16 064,00 

855   Rodzina 35 119 389,08 14 726,71 35 134 115,79 
 85503  Karta Dużej Rodziny 2 789,08 890,71 3 679,79 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 789,08 890,71 3 679,79 
 85595  Pozostała działalność 406 226,00 13 836,00 420 062,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

234 861,00 13 671,00 248 532,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 4 110,66 165,00 4 275,66 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 31 147 639,69 0,00 31 147 639,69 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B124B0-2C6A-44A6-AE74-9D219A508C76. Podpisany Strona 2



środowiska 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 7 375 766,00 -3 718,46 7 372 047,54 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 28 350,00 2 000,00 30 350,00 
  4430 Różne opłaty i składki 37 450,00 -2 000,00 35 450,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 110 592,00 -3 718,46 106 873,54 
 90095  Pozostała działalność 2 729 864,99 3 718,46 2 733 583,45 
  4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 3 718,46 18 718,46 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 7 775 675,33 0,00 7 775 675,33 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 932 748,41 0,00 2 932 748,41 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 113 233,97 5 000,00 118 233,97 
  4300 Zakup usług pozostałych 73 771,30 -5 000,00 68 771,30 
 92195  Pozostała działalność 740 326,92 0,00 740 326,92 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 125 519,72 -411,00 125 108,72 
  4300 Zakup usług pozostałych 316 283,66 411,00 316 694,66 

926   Kultura fizyczna 21 291 196,04 0,00 21 291 196,04 
 92601  Obiekty sportowe 16 787 312,00 0,00 16 787 312,00 
  4260 Zakup energii 974 421,00 2 495,21 976 916,21 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 41 575,00 -2 495,21 39 079,79 
         

Razem: 247 816 225,01 333 496,96 248 149 721,97 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B124B0-2C6A-44A6-AE74-9D219A508C76. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 164/2022 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
- zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 2 344 431,03 19 720,44 2 364 151,47 

 85295  Pozostała działalność 2 051 853,56 19 720,44 2 071 574,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 051 853,56 19 720,44 2 071 574,00 

855   Rodzina 32 025 797,08 890,71 32 026 687,79 
 85503  Karta Dużej Rodziny 2 789,08 890,71 3 679,79 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 789,08 890,71 3 679,79 

Razem: 37 146 704,47 20 611,15 37 167 315,62 

 
Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami - zmiany 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 541 344,00 0,00 541 344,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 541 344,00 0,00 541 344,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -500,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 500,00 4 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 344 431,03 19 720,44 2 364 151,47 
 85295  Pozostała działalność 2 051 853,56 19 720,44 2 071 574,00 
  3110 Świadczenia społeczne 2 011 621,14 19 333,86 2 030 955,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 437,42 386,58 4 824,00 

855   Rodzina 32 025 797,08 890,71 32 026 687,79 
 85503  Karta Dużej Rodziny 2 789,08 890,71 3 679,79 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 789,08 890,71 3 679,79 

Razem: 36 956 382,45 20 611,15 36 976 993,60 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B124B0-2C6A-44A6-AE74-9D219A508C76. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 164/2022 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

Wydatki majatkowe - zmiana 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 1 545 776,31 6 070,00 1 551 846,31 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 421 714,00 6 070,00 427 784,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 38 200,00 6 070,00 44 270,00 

   Rozwój elektronicznych usług publicznych 38 200,00 6 070,00 44 270,00 
         

Razem: 39 079 667,30 6 070,00 39 085 737,30 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B124B0-2C6A-44A6-AE74-9D219A508C76. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 164/2022 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

                 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 5 155 350,00 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 305 148,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

305 148,00 

 60002  Infrastruktura kolejowa 200 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

200 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 650 202,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

4 650 202,00 

750   Administracja publiczna 1 332 576,00 
 75095  Pozostała działalność 30 000,00 

  2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

30 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 1 302 576,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

1 302 576,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 60 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 60 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

60 000,00 

801   Oświata i wychowanie 827 029,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 827 029,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

827 029,00 

852   Pomoc społeczna 10 000,00 
 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 10 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

10 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 300,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 300,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B124B0-2C6A-44A6-AE74-9D219A508C76. Podpisany Strona 1



  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

3 300,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 201 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 46 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

46 000,00 

 92118  Muzea 155 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

155 000,00 

RAZEM 7 589 255,00 

Dotacje podmiotowe:    
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 293 700,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 817 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 817 000,00 

 92116  Biblioteki 1 368 165,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 368 165,00 

 92118  Muzea 1 108 535,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 108 535,00 

RAZEM 4 293 700,00 

     

                 Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 210 000,00 

 01008  Melioracje wodne 210 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

210 000,00 

630   Turystyka 9 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 9 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

9 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B124B0-2C6A-44A6-AE74-9D219A508C76. Podpisany Strona 2



754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 725 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 725 500,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

725 500,00 

801   Oświata i wychowanie 445 224,79 
 80101  Szkoły podstawowe 93 351,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

60 583,00 

  2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 17 344,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 12 288,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

3 136,00 

 80104  Przedszkola 271 317,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

271 317,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

80 556,79 

  2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 40 279,14 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 31 063,72 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

9 213,93 

851   Ochrona zdrowia 225 500,00 

 85195  Pozostała działalność 225 500,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

25 500,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

200 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 50 000,00 

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży 

50 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

50 000,00 

855   Rodzina 1 400 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B124B0-2C6A-44A6-AE74-9D219A508C76. Podpisany Strona 3



 85516  System opieki nad dziećmi do lat 3 1 400 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1 400 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 105 000,00 
 90095  Pozostała działalność 105 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

105 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 221 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 200 000,00 

  2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

200 000,00 

 92195  Pozostała działalność 21 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

21 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 314 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 314 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

1 300 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

14 000,00 

RAZEM 4 705 224,79 

Dotacje podmiotowe:  
801   Oświata i wychowanie 25 815 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 8 000 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 8 000 000,00 

 80104  Przedszkola 14 950 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 14 950 000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

2 215 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 2 215 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B124B0-2C6A-44A6-AE74-9D219A508C76. Podpisany Strona 4



 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

650 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 650 000,00 

852   Pomoc społeczna 120 000,00 
 85232  Centra integracji społecznej 120 000,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednsotek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 120 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 300 000,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 300 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 300 000,00 

RAZEM 26 235 000,00 
     

DOTACJE RAZEM 42 823 179,79 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B124B0-2C6A-44A6-AE74-9D219A508C76. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 164/2022 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

Zmiany w Funduszu Sołeckim 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 643 675,33 0,00 643 675,33 
 92195  Pozostała działalność 482 526,92 0,00 482 526,92 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 113 519,72 -411,00 113 108,72 

   FS Połażejewo - organizacja festynów 
integracyjnych i sportowych 2 000,00 -770,00 1 230,00 

   FS Zielniczki - organizacja festynów 
integracyjnych 2 000,00 359,00 2 359,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 296 283,66 411,00 296 694,66 

   FS Połażejewo - organizacja festynów 
integracyjnych i sportowych 8 668,99 770,00 9 438,99 

   FS Zielniczki - organizacja festynów 
integracyjnych 5 435,63 -359,00 5 076,63 

         
Razem: 932 559,93 0,00 932 559,93 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B124B0-2C6A-44A6-AE74-9D219A508C76. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr 164/2022 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Pomocy - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 1 857 375,00 305 974,00 2 163 349,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 857 375,00 305 974,00 2 163 349,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

1 857 375,00 305 974,00 2 163 349,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 16 064,00 16 064,00 
 85495  Pozostała działalność 0,00 16 064,00 16 064,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

0,00 16 064,00 16 064,00 

855   Rodzina 241 726,00 13 836,00 255 562,00 
 85595  Pozostała działalność 241 726,00 13 836,00 255 562,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

241 726,00 13 836,00 255 562,00 

         
Razem: 8 657 343,11 335 874,00 8 993 217,11 

 
Wydatki finansowane środkami z Funduszu Pomocy - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 1 857 375,00 305 974,00 2 163 349,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 588 347,00 274 376,00 1 862 723,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

53 602,00 6 981,00 60 583,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

275 231,57 40 915,84 316 147,41 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 23 446,00 6 396,00 29 842,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 79 313,25 6 261,23 85 574,48 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 962 965,39 111 648,52 1 074 613,91 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

193 788,79 22 073,62 215 862,41 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 80 099,79 80 099,79 

 80104  Przedszkola 246 642,00 26 955,00 273 597,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

244 362,00 26 955,00 271 317,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 22 386,00 4 643,00 27 029,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

22 386,00 4 643,00 27 029,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 6 486 540,00 6 727,49 6 493 267,49 

 85395  Pozostała działalność 6 486 540,00 6 727,49 6 493 267,49 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B124B0-2C6A-44A6-AE74-9D219A508C76. Podpisany Strona 1



  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

598,00 1 022,56 1 620,56 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 1 196,00 3 216,93 4 412,93 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 488,00 2 488,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 16 064,00 16 064,00 
 85495  Pozostała działalność 0,00 16 064,00 16 064,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

0,00 16 064,00 16 064,00 

855   Rodzina 241 726,00 13 836,00 255 562,00 
 85595  Pozostała działalność 241 726,00 13 836,00 255 562,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

234 861,00 13 671,00 248 532,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 4 110,66 165,00 4 275,66 

         
Razem: 8 657 343,11 342 601,49 8 999 944,60 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B124B0-2C6A-44A6-AE74-9D219A508C76. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 164/2022 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 16 grudnia 2022 roku 

Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków: 

- w dz. 854 rozdz. 85415 o kwotę 2 410,19 zł z przeznaczeniem na realizację zadania "Wyprawka 
szkolna", 

- w dz. 855 rozdz. 85503 o kwotę 890,71 zł z przeznaczeniem na przyznawanie Karty Dużej Rodziny, 

- w dz. 852 rozdz. 85213 o kwotę 4 156,00 zł - dostosowanie do zakresu realizowanych zadań, 

- w dz. 852 rozdz. 85216 o kwotę 16 422,00 zł - dostosowanie do zakresu realizowanych zadań, 

- w dz. 852 rozdz. 85295 o kwotę 19 720,44 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty dodatków 
osłonowych 

Wprowadza się zmiany w planie wydatków funduszu sołeckiego Sołectw Zielniczki i Połażejewo. 

Wprowadza się dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na wydatki związane z: 

- edukację dzieci z Ukrainy, 

- wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy, 

- wypłatę świadczeń pomocy materialnej dla uczniów z Ukrainy o charakterze socjalnym. 

Przenosi się kwotę 15 000 zł w dz. 754 rozdz. 75412 na wypłatę ekwiwalentów za udział w akcjach 
ratowniczych. 

Zwiększa się wydatki w dz. 750 rozdz. 75023 o kwotę 6 070,00 zł na Rozwój elektronicznych usług 
publicznych w celu montażu dodatkowego urządzenia do kontroli dostępu 

Przenosi się wydatki w dz. 851 rozdz. 85154 na zapłatę raty ubezpieczenia. 

Wprowadza się zmiany w planie wydatków ZGK po analizie wykonania wydatków w dz. 600, 926 oraz 
900. 

Przenosi się kwotę 5 000 zł w dz. 921 rozdz. 92109 w celu zakupu opału do świetlic wiejskich. 

Przenosi się wydatki w kwocie 30 000 zł w dz. 853 rozdz. 85334 na zakup wyposażenia w lokalach 
mieszkalnych zakupionych przez repatriantów. 

Rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie 6 727,49 zł na wydatki związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z naliczeniem odsetek od środków zgromadzonych na rachunku bankowym w tej samej 
wysokości i obowiązkiem przeznaczenia ich na ten cel. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B124B0-2C6A-44A6-AE74-9D219A508C76. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



